
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 75337Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALESETTORE 5 - CACCIA E PESCA – FEAMPA, CONTROLLI PROGRAMMACOMUNITARIO 2023/2027
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/05/2025
Numero Registro Dipartimento 736
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7589 DEL 26/05/2025

Oggetto: PN FEAMPA 2021/2027 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI FUNZIONALI ALLAPARTECIPAZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE ALLA MANIFESTAZIONE “SLOWFISH 2025” IN SVOLGIMENTO A GENOVA DAL 8 ALL’11 MAGGIO 2025. CODICE PROGETTO01-222402-25 - CUP J38H25000480009 - CIG B6B22F742E. AGGIUDICAZIONE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- il Reg. (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021,recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondosociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondoeuropeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili atali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e alloStrumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;- il Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 7 luglio 2021, cheistituisce il Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura e che modifica ilregolamento (UE) 2017/1004;- l’Accordo di Partenariato 2021-2027 approvato il 15/07/2022 con Decisione di EsecuzioneC (2022) 4787;- il Programma Nazionale FEAMPA 21-27, approvato con Decisione della Commissione(2022) 8023 final del 3 novembre 2022;

- il Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE) che contempla, agli articoli 107, 108 e 109, icosiddetti “Aiuti di Stato”, cioè quelle misure di aiuto pubblico alle imprese volte a rafforzarnela competitività che possono provocare distorsioni della concorrenza e minacciare ilfunzionamento del mercato interno, se non adeguatamente regolamentate;- l’articolo 10, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 2021/1139, il quale dispone che gli articoli107, 108 e 109 Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE), non si applicano tuttavia aipagamenti erogati dagli Stati membri a norma del presente regolamento e che rientranonell’ambito d’applicazione dell’articolo 42 TFUE;
- la deliberazione G.R. n. 789 del 29 dicembre 2023 con la quale si è preso attodell’approvazione del Piano Finanziario del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pescae l’Acquacoltura (FEAMPA) 2021/2027;- le "Linee guida per l’ammissibilità delle spese del Programma Nazionale FEAMPA2021/2027" approvate con Decreto MASAF n. 112481 del 7 marzo 2024 - Linee guida perl’ammissibilità della spesa del PN FEAMPA 2021-2027;- la circolare n. 2865/2008 del Dipartimento “Bilancio e Patrimonio” con la quale si è datoattuazione a quanto disposto dal D.M. n. 40/2008 contenente le modalità attuative delledisposizioni sui pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;
- la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolarel’art. 30 che individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;- la deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 23/06/2023 recante “Avviso interno, riservatoai Dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimentidella Giunta della Regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile2023: DETERMINAZIONI;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024 concernente “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazionemodifiche del regolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;
- il decreto n. 15768 dell’11/11/2024 avente ad oggetto “Dipartimento Agricoltura e SviluppoRurale – Adempimenti di cui alla D.G.R. 572 del 24.10.2024. Micro-organizzazione”
- la deliberazione di Giunta Regionale n.168 del 23/04/2025 ed il Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n.35 del 24/04/2025, con i quali l’Ing. Giuseppe Iiritano è stato individuatoe nominato Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari -Forestazione";



- il decreto n. 15278 del 29/10/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Palmisanil’incarico di Dirigente del Settore 5;
- la deliberazione di G.R. n. 1 del 12 gennaio 2023 avente ad oggetto: “Regolamento delleprocedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 dellalegge regionale 1° dicembre 2022, n.42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
- la legge regionale 23 dicembre 2024, n. 41 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2025”(BURC n. 267 del 23 dicembre 2024);- la legge regionale 23 dicembre 2024, n. 42 avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027” (BURC n. 267 del 23 dicembre2024);- la DGR 766 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario regionale della RagioneCalabria per gli anni 2025 – 2027” (art. 39, comma 10, del D. Lgs 23.6.2011, n. 118);- la DGR 767 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagno albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027” (Artt. 11 e39, comma 10, D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118);
- le “Linee guida sui costi ammissibili per informazione e comunicazione per determinateoperazioni a valere sul PN FEAMPA 21-27”, approvate con decreto del Direttore Generalen. 566213 del 12/10/2023;- le disposizioni attuative dell’Obiettivo Specifico 2.2 Azione 4 - “Resilienza, stabilità,trasparenza ed equa concorrenza nei settori della commercializzazione e trasformazione emiglioramento dell’organizzazione di mercato dei prodotti della pesca e acquacoltura”Operazione 15 – “Eventi”, approvate mediante procedura scritta come da nota MASAF prot.n. 172286 del 15 aprile 2024;

PREMESSO CHE:- con decreto n. 6092 del 28/04/2025, il Settore n. 5 si è determinato a contrarre perl’affidamento dei servizi funzionali alla partecipazione dell’amministrazione regionale allamanifestazione “Slow Fish 2025” in svolgimento a Genova, dal 8 all’11 maggio 2025mediante affidamento diretto all’operatore economico “SLOW FOOD PROMOZIONE S.r.l.Società Benefit”, esclusivista nonché unico ideatore e organizzatore dell'evento, da esperiretramite apposita procedura, nell’ambito del MePA e ha proceduto alla necessaria propostadi prenotazione di impegno di € 84.180,00 di cui € 69.000,00 di imponibile e € 15.180,00 diIVA;- per procedere all’affidamento è stata generata, nell’ambito della piattaforma telematicaMEPA, la Richiesta di Offerta (RDO) N. 5312679 alla quale è stato invitato l’operatoreeconomico “SLOW FOOD PROMOZIONE S.r.l. Società Benefit”;- a seguito della pubblicazione della suddetta RDO, nella piattaforma telematica del MEPA,l’operatore economico ha inviato, in data 02/05/2025, la propria offerta economica, di importocomplessivo pari a € 84.180,00 (di cui € 69.000,00 di imponibile e € 15.180,00 di IVA) e laseguente documentazione firmata digitalmente:o Documento di gara unico europeo (DGUE), redatto in conformità al modello diformulario approvato con regolamento dalla Commissione europea, ai sensi dell’art.91 del D. Lgs n. 36/2023;o Dichiarazione da parte del legale rappresentante dell’operatore economico, resa aisensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, attestante l’inesistenza delle cause diesclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione elencatenell’art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023;o Accettazione del patto di integrità negli affidamenti, approvato con deliberazione diGiunta Regionale n. 698 del 03/12/2024;o Accettazione del codice di comportamento, approvato con deliberazione di GiuntaRegionale n. 357 del 21/07/2023;



o Dichiarazione “pantouflage” resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000;o Manifestazione del consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del Reg. UE“Protezione Dati Personali” (RGPDP) n. 679/2016.VISTO il verbale di aggiudicazione della gara, acquisito agli atti d’ufficio, redatto dal RUP (prot. n.329703 del 13/05/2025), con il quale si è proceduto ad individuare, quale aggiudicatario definitivo,l’operatore economico “SLOW FOOD PROMOZIONE S.r.l. Società Benefit” - P.IVA: 02220020040,per un importo complessivo pari a € 84.180,00 (di cui € 69.000,00 di imponibile e € 15.180,00 diIVA).
RILEVATO CHE:- in data 13/05/2025 è stato notificato all’operatore economico “SLOW FOOD PROMOZIONES.r.l. Società Benefit” - attraverso la piattaforma telematica MEPA, il “Documento di Stipula”afferente l’RDO N. 5312679;- tutti gli atti e verbali sopra richiamati sono acquisiti agli atti d’ufficio;- la conclusione dei servizi, come da cronoprogramma, dovrà avvenire entro e non oltre il11/05/2025.
DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria all’affidamento diche trattasi trova piena capienza a valere su risorse del capitolo U9160301601 di spesa n.4184/2025 e n. 4185/2025.
ATTESTATA:- l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario e il Dirigentefirmatari del presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla prevenzione dellacorruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L.n.190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013),dell’art.53 del D. Lgs. n. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., degli articoli6 e 7 del Codice di comportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giuntadella Regione Calabria, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21luglio 2023.
Su proposta del RUP, nonché sulla scorta dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dalResponsabile medesimo,

DECRETA
Per le motivazioni rappresentate in narrativa, che si intendono integralmente riportate e trascritte,
DI APPROVARE gli atti di gara acquisiti agli atti d’ufficio e richiamati nel presente decretorelativamente al procedimento per l’affidamento, attraverso procedura MEPA, all’operatoreeconomico “SLOW FOOD PROMOZIONE S.r.l. Società Benefit” dei servizi funzionali allapartecipazione dell’amministrazione regionale alla manifestazione “Slow Fish 2025” in svolgimentoa Genova, dal 8 all’11 maggio 2025.
DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione del servizio oggetto del presente decreto all’operatoreeconomico “SLOW FOOD PROMOZIONE S.r.l. Società Benefit” - P.IVA: 02220020040, avvenuta,in data 13/05/2025, tramite notifica all’aggiudicatario attraverso la piattaforma telematica MEPA, del“Documento di Stipula” afferente alla l’RDO N. 5312679.
DI DARE ATTO che ai sensi del D.Lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria all’affidamentodi che trattasi trova piena capienza a valere su risorse del capitolo U9160301601 di spesa n.4184/2025 e n. 4185/2025.
DI PROVVEDERE:- alla pubblicazione del provvedimento nel BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011,n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



- alla pubblicazione nel sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del DecretoLegislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n.11, nelrispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionaleal Tribunale amministrativo regionale della Calabria entro sessanta giorni dalla data di pubblicazioneo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data.

Sottoscritta dal RUPMarcello Pagano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE PALMISANI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 75337Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 736 del 14/05/2025

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALESETTORE 5 - CACCIA E PESCA – FEAMPA, CONTROLLI PROGRAMMACOMUNITARIO 2023/2027

OGGETTO PN FEAMPA 2021/2027 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI FUNZIONALI ALLAPARTECIPAZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE ALLA MANIFESTAZIONE“SLOW FISH 2025” IN SVOLGIMENTO A GENOVA DAL 8 ALL’11 MAGGIO 2025. CODICEPROGETTO 01-222402-25 - CUP J38H25000480009 - CIG B6B22F742E.AGGIUDICAZIONE.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 23/05/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)


